会員各位

 下記の通り、中小企業交流実行委員会 委員長 川口賢良 様から連絡がありましたので

お知らせいたします。

【第１回中小企業活性化全国情報交流会】開催の連絡

皆様におかれましては、ますますご清栄のこと、心からお喜び申し上げます。

平成 24 年 12 月 7 日（金）に日本技術士会会議室（東京）にて「中小企業活性化全国情報交

流会」（Web 会議）を開催いたします。

この会議は、例年 12 月開催、「中小企業活性化調査報告会」の名称と企画内容を見直した

ものです。関東甲信地区の県支部参加技術士が集まる統括本部葺手第 2 ビルと地域本部を

Web でつなぐ Web 会議方式で行います。

中小企業活性化支援に対する各組織の取り組について情報を共有し、組織的中小企業支援

活動を充実していただくための新しい企画です。

先にご案内しました結果、多くの皆様のご理解が得られ、現在統括本部と近畿、中部、中

国、四国、九州の各地域本部がＷｅｂ会議に参加いただく予定となりました。

技術士が行った「中小企業活性化支援事例」の募集には、地域本部からも多くの応募をい

ただきましてありがとうございます。

今回は、支援事例をお送りいただいた方からの発表も予定しておりますので、皆様奮って

ご参加下さいますようお願いいたします。

参加ご希望の方は、お名前、部門、連絡先番号、E-Mail をご記入の上、近畿本部まで Fax

又は E-Mail でお申込下さい。

近畿本部 Fax    ０６－６４４４－３７４０

近畿本部 E-Mail  pe@ipej-knk.jp

     以上

第 1回中小企業活性化全国情報交流会（Web 会議） プログラム（案）

（テーマ）～技術士ができる中小企業支援策～

主催：公益社団法人 日本技術士会 中小企業交流実行委員会

日時：平成 24年 12月 7日(金) 13：00～18：45

 内容 時間 担当 持ち時間

1. 開会の辞 13:00-13:05 川口委員長 5分

2.

ご挨拶 13:05-13:10 日本技術士会

高木専務理事

5分

3. ご挨拶

「中小企業活性化施策と技術士の役割」（案）

13:10-13:40 中小企業庁

創業・技術課長

増田 仁様（予定）

30分

4. 地域本部からの中小企業活性化支援事例報告 13:40-15:00  80分

中小企業支援事例報告（近畿本部）  近畿本部   20分

中小企業支援事例報告（中部本部）  中部本部   20分

 （募集中です）  （  ）   20分

 （募集中です）  （  ）   20分

5. 休憩 15:00-15:10  10分

6. 県支部からの中小企業活性化支援報告 15:10-16:10  60分

 埼玉県支部報告  埼玉県支部

小野寺支部長他

  20分

 神奈川県支部報告  神奈川県支部

神戸支部長他

   20分

 千葉県支部報告（千葉大会後の活動状況）  千葉県支部

松井支部長他

 20分

7. 実行委員会からの報告 16:10-16:40  30分

 中小企業助成施策調査報告  中澤委員     10分

 中小企業支援ビジネスモデルの研究成果  尾上副委員長    10分

 中小企業活性化研究会 in大阪の成果報告  黒澤委員    10分

8. 中小企業活性化研究会埼玉大会の企画紹介

16:40-17:00 埼玉県支部  20分

9. 閉会挨拶 17:00-17:05 松井副委員長   5分

 ↑WEB接続は上記までです。↑

10. 懇親会 17:15-18:45  90分

	ＨＰ121207中小企業
	プログラム20121022